
Smlouva o odborném dozoru

v oblasti požární ochrany a bezpečnosti ochrany zdraví při práci

uzavřenáQPONMLKJIHGFEDCBA v  souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v pl. znění

Smluvní strany

i. 1. Mateřská škola, Most, příspěvková organizace

se sídlem Husitská 1683/2, 434 01 M ost

zastoupena

IČ: 108 34 346

(dále  jen  „objednatel“) 

na straně  jedné,

a

2. HEI CONSULT s.r.o.

se sídlem Strupčice 326, 431 14 Strupčice

telefonní spojení:

e-mail:

IČ: 22116486

(dále  jen „dodavatel“ nebo „odborně způsobilá osoba, bezpečností technik“)

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, m ěsíce, roku  tuto

Smlouvu o odborném dozoru v oblasti požární ochrany a bezpečnosti

ochrany zdraví při práci



I. Předmět smlouvy:QPONMLKJIHGFEDCBA

1. Předmětem sm louvy je zajištění činnosti odborně způsobilé osoby v požární ochraně a 

v prevenci rizik (bezpečnostního technika) v níže uvedeném rozsahu, v souladu s platnými 

právními předpisy a normami na těchto provozovnách:

1) Ředitelství 1. M Š včetně pracoviště Husitská 1683/2

2) OPF. Kmocha 1820

3) OPK.H. Borovského 1145

4) OP Bělehradská 532

5) OP K. J. Erbena 587

6) OP  U  Cáchovny 2738

1.1 Podpora a poradenství v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany.

1.2. Zpracování a vedení požární dokum entace a dokum entace bezpečnosti práce (dokum entace BOZP  
v rozsahu kom petencí bezpečnostního technika) včetně vyhledávání a hodnocení rizik.

1.3. Provádění periodického školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO, dále požární hlídky 
a preventisty požární ochrany.

1.4. Kontrola dodržování předpisů k zabezpečení pracovišť  a pracovníků  z hlediska úrazové prevence, 
v oblasti pracovního prostředí, ochraně zdraví při práci a požární ochrany.

1.5. Asistence při jednáních s orgány:

• Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký  kraj,

• Hasičský záchranný  sbor Ústeckého  kraje,

• Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje.

1.6. Spolupráce při šetření pracovních úrazů, zjišťování příčin a stanovení opatření proti opakování 
pracovních  úrazů.

Předmětem této sm louvy není zpracování požárně bezpečnostního řešení stavby, dokumentace  
zdolávání požáru a posouzení požárního nebezpečí.

II. Práva a povinnosti odborně způsobilé osoby, bezpečnostního technika

1. Odborně způsobilá osoba, bezpečnostní technik  je povinen průběžně plnit povinnosti vyplývající v 
souladu s rozsahem 1.1 až 1.6 uvedeném  v této  sm louvě.

2. Při své činnosti postupuje samostatně a s potřebnou odbornou péčí a  je vázán rám covým i pokyny 
objednatele, které však nem ohou být v rozporu s obecně platným i předpisy.

3. Odborně způsobilá osoba, bezpečnostní technik je povinen objednatele upozornit na veškeré 
nedostatky a porušení povinností citovaných a souvisejících  předpisů, které se vztahují k bezpečnosti 
práce a požární ochraně.



III. Práva a povinnosti objednateleQPONMLKJIHGFEDCBA

1. Objednatel m á právo na zajištění svého provozování odborně způsobilou osobou, bezpečnostním  
technikem v souladu se svým i potřebam i a oprávněným i zájm y, které však nesmí být v rozporu s 
povinnostm i zejména Zákoníku práce a zákona o požární ochraně a dalších předpisů, které se vztahují 
k bezpečnosti práce a požární ochraně.

2. Objednatel m ůže požádat odborně způsobilou osobu, bezpečnostního technika o konzultace 
elektronicky, písem ně, ústně i telefonicky. V závažných případech je nutno takovou žádost učinit 
prokazatelným  způsobem .

3. Objednatel m á povinnost součinnosti s odborně způsobilou osobou, bezpečnostním  technikem , a to  
na jeho požádání, přičemž je povinen odborně způsobilé osobě, bezpečnostním u techniku sdělit i 
informace související s jeho činností, ale pouze v rozsahu potřebném  pro výkon povinností dodavatele 
dle této sm louvy.

4. Objednatel je povinen po dobu platnosti sm louvy za řádně zajištěnou činnost uhrazovat sjednanou 
cenu.

IV. Cena za služby

1. Cena za služby se sjednává ve výši, 820,- Kč/měsíčně za provozovnu, přičem ž touto sm louvou  
sjednáno poskytování služeb dodavatele v šesti (6) provozovnách objednatele, tedy celková měsíční 

úhrada činí celkem 4.920,- Kč (slovy čtyři tisíce devět set dvacet korun českých).

2. Dodavatel je vždy každý m ěsíc povinen vystavit fakturu, která m usí m ít veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle platných právních předpisů. Splatnost faktury se určuje ve lhůtě 15 dnů od  
doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele či adresu písem ně dohodnutou sm luvními 
stranam i.

3. Objednatel je oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zpět dodavateli, a to v případě, že faktura 
neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V  takovém případě 
je dodavatel povinen provést opravu faktury - vystavit novou, a tuto opětovně zaslat objednateli. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu  od doručení řádně opravené faktury.

4. Dodavatel si vyhrazuje právo na zvýšení sm luvní ceny v souvislosti s vývojem inflace, vždy však  
po dohodě  s objednatelem .

5. Pokud by se v průběhu platnosti této sm louvy ukázala potřeba úkonů odborně způsobilé osoby, 
bezpečnostního technika nad rám ec této sm louvy, m usí být jejich provedení předem vzájemně  
dohodnuto včetně ceny za tyto úkony.

V. Závěrečná ustanovení

1. Sm louva je uzavřena na dobu určitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, která  
začíná běžet prvním dnem m ěsíce následujícího po tom, ve kterém byla druhé straně doručena. 
Sm louvu  je m ožné zrušit vzájem nou  písem nou  dohodou obou sm luvních stran.

2. Obě sm luvní strany se zavazují považovat veškeré informace zjištěné při plnění této sm louvy za 
důvěrné, nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám s tím, že vzájem ně budou rozšiřovat dobré 
obchodní jm éno partnera a budou usilovat o  jeho prospěch, odborně způsobilá osoba, bezpečnostní 
technik nezneužije informací o provozování objednatele a objednatel nezneužije činnosti odborně  
způsobilé osoby, bezpečnostního  technika.

3. Pokud v této sm louvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.



4. Sm louva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po  jednom  pro  každou ze sm luvních stran.

5. Sjednává se, že sm luvní strany považují povinnost doručit písem nost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této sm louvě uvedenou či naposledy  
písemně oznám enou adresu pro doručování, odm ítne převzít,její doručení zm aří nebo šiji v odběrní 
Ihútě nevyzvedne, a to desátým  dnem  ode dne vypravení písemnosti.

6. Sm luvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tom to dodatku nepovažují za obchodní 
tajem ství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve sm yslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv  dalších  podm ínek.

7. Tato sm louva podléhá uveřejnění v registru sm luv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o 
registru sm luv). Sm luvní strany se dohodly, že sm louvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu sm louvy. V  případě nesplnění tohoto ujednání m ůže 
uveřejnit sm louvu  v registru dodavatel.

8. Po uveřejnění v  registru sm luv obdrží dodavatel do datové schránky/e-m ailem  potvrzení z registru  
sm luv. Potvrzení obsahuje m etadata, je ve form átu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a 
opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem . Sm luvní strany se dohodly, že dodavatel nebude, krom ě 
potvrzení o uveřejnění sm louvy  v  registru sm luv, nijak  dále o  této  skutečnosti inform ován.

9. Při nakládání s osobním i údaji se zaměstnanci řídí Nařízením Evropského parlam entu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak 1D_ST_O76  
Nakládání s osobními údaji.

10. Sm luvní strany této sm louvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím  obsahem , že tato  
sm louva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v 
tísni ani za  jinak  jednostranně nevýhodných  podm ínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

11. Tato sm louva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
sm louvy v  registru  sm luv, ne však  dříve než 1.1.2025.

V  M ostě dne: z 20 Z ty V  M ostě dne:

1. m ateřská  škola, M ost, příspěvková organizace

dodavatel 

objednatel


